Муниципальное казенное учреждение
«Усть-Янское районное управление образования»

«Усуйаана оройуонун уорэгин салалтата» муниципальнай казеннай тэрилтэ

678540 РС (Я) Усть-Янский улус п.Депутатский, микрорайон «Арктика», 12.
Тел: 2-77-79, 2-76-76 факс: 8 (41166) 2-85-76
Реквизиты: ИНН 1429001356, КПП 142901001, БИК 049805001,
корр/с 40701 8 1029805 10003 15 ГРКЦ НБ РС (Я) Банка России г.Якутск

От « »// 2016 г. №

Заведующим ДОУ

СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО.

МКУ «Усть-Янское районное управление образования» с целью ознакомления и
руководства в обеспечении и укреплении материально-технической базы дошкольных
образовательных организаций отправляет постановление Правительства РС (Я) «О
внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 29
апреля 2014 г. №117 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях» от 29 октября 2016 г. №401 и рекомендует обратить особое внимание на
пункт 1.2.2. настоящего постановления по освоению госстандарта на 2017 год
(Приложение 1).

Начальник МКУ «Усть-Янское РУО» ШШш С.В. Звягинцева

Исп. Слепцова М.Е., руководитель ПЭО
Оконешникова Е.М., гл. специалист по ДО
конт. тел. 8(411 66) 28446, 27735

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Якутск

САХА вРеСПУУБУЛУКЭТИН
БЫРАБЫЫТАЛЫСТЫБАТА

УУРААХ

Дьокуускай к.

от 29 октября 2016 г. № 401

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Саха (Якутия) от 29 апреля 2014 г. № 117 «Об утверждении

порядка предоставления и расходования субвенций на обеспечение
.государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» Правительство Республики
Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)
от 29 апреля 2014 г. № 117 «Об утверждении порядка предоставления и
расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления слова «Габышеву Ф.В.» заменить
словами «Дьячковского А.П.».

1.2. В Порядке предоставления и расходования субвенций на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях:

1.2.1. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. В случае изменения количества воспитанников, в соответствии

с формами федерального статистического наблюдения, также создания,
реорганизации и ликвидации образовательных организаций (групп)
Министерство образования Республики Саха (Якутия) вправе произвести
перераспределение субвенций. Министерство финансов Республики Саха

(Якутия) по представлению Министерства образования Республики Саха
(Якутия) готовит предложения по внесению изменений и дополнений
в установленном порядке в Закон Республики Саха (Якутия) "О государственном
бюджете Республики Саха (Якутия)" на соответствующий финансовый год.».

1.2.2. В подпункте «б» пункта 3.2 после слова «обучения» дополнить
словами «и воспитания приборы, оборудование, включая спортивное
оборудование и инвентарь, оборудование для игровых, физкультурных
площадок, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные
пособия, компьютерное и интерактивное оборудование, информационно-
телекоммуникационные сети, аппаратно-программные и аудиовизуальные
средства, печатные и электронные образовательные и информационные
ресурсы и иные материальные объекты, в том числе детская и игровая
мебель, расходные материалы для занятий, необходимые для организации
образовательной деятельности,».

1.2.3. Подпункт «в» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«в) на оплату услуг, связанных с подключением к информационно-

коммуникационной сети Интернет и платой за пользование этой сетью;».
1.2.4. Пункт 3.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) на дополнительное профессиональное образование педагогических

работников по профилю их деятельности.».
1.2.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции: '
«4.3. Неиспользованный на 01 января текущего финансового года

остаток субвенции подлежит возврату в государственный бюджет
Республики Саха (Якутия) в течение первых 15 рабочих дней текущего
финансового года.

В случае если неиспользованный остаток средств субвенции не
перечислен в доход государственного бюджета Республики Саха (Якутия),
указанные средства подлежат взысканию в доход государственного бюджета
Республики Саха (Якутия) в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Республики Саха (Якутия).».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)
Дьячковского А.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

Председатель Правительсть №ю

Республики Саха (ЯкутияР|("™ГЛI» Е. ЧЕКИН
\\<к>Л АО-т//